
Data, 21/12/2010 - 11:14 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : CBC0E9FC8FBF927D5D682CA32610FEEB966798AC

Allegato nr. 2 : 76E5F83CD9CB89F396E855B65B0469E6485BFC42

Frontespizio Allegato : A70372D92D6AF55B8E5A965BD90159767C275536

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del A.G.C. Settore Servizio
21/12/2010 18 1 6

 Oggetto: 

Area Generale di Coordinamento: 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

N°
774

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del T.U. dpr 445/2000 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : B1CFC300077E7D6CFB331EA82D409182791E4827

Riparto e assegnazione delle risorse del FSR per l'attuazione dei Piani di Zona II e III annualita' del Piano
Sociale Regionale -  anni 2011-2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 
che con Deliberazione n. 694 del 16/04/009 è stato approvato il primo Piano Sociale Regionale, previsto 

dall’art. 20 della L.R. 11/2007; 
che con Deliberazione n. 1424 del 03/09/2009 è stato programmato il Fondo Sociale Regionale - anno 

2009; 
che con la Deliberazione n. 1470 del 18/09/2009 sono state fornite le disposizioni operative per la 

gestione della fase di transizione della programmazione sociale; 
che con la Deliberazione n. 915 del 17/12/2010 è stato programmato il Fondo Sociale Regionale - anni 

2010-2011, per l’attuazione della II e III annualità dei Piani di Zona predisposti in base al primo Piano 
Sociale Regionale; 

 
CONSIDERATO 
che la deliberazione n. 915 del 17/12/2010 suddivide le risorse disponibili di FNPS in risorse a titolarità 

regionale, per l’attuazione di interventi di supporto al sistema integrato del welfare regionale, e 
interventi a regia regionale, destinando a questi ultimi, per il relativo riparto agli Ambiti sociali territoriali 
per la II e III annualità dei Piani di Zona, la somma complessiva di € 87.888.107,22; 

che di tale somma è previsto il riparto in ragione del 50% per ognuna delle due annualità citate; 
che per gli Ambiti che avevano ancora somme disponibili della VI e VII annualità da utilizzare per la II 

annualità dei Piani di Zona ex PSR, in base alla disciplina della fase di transizione approvata con 
deliberazione n. 1470/2009, occorre effettuare la relativa decurtazione dalle somme ripartite; 

che occorre altresì ripartire il FNA 2009 e il FNA 2010, rispettivamente pari ad € 33.560.383,96 e ad € 
32.110.318,93, per la II e III annualità dei Piani di Zona; 

che le somme ripartite agli Ambiti sono soggette a decurtazione qualora Comuni ad essi appartenenti 
non aderiscano alla forma prevista per la gestione associata, secondo quanto previsto dalla 
deliberazione n. 915 del 17/12/2010; 

che il riparto va effettuato in base ai dati ISTAT relativi alla popolazione residente al 1° gennaio 2 010; 
che la deliberazione n. 915/2010 prevede la liquidazione del fondo assegnato ad ogni Ambito in due 

tranche, al verificarsi delle seguenti condizioni: 
� la prima tranche, pari al 50%, in seguito a verifica, con esito positivo, della conformità 

dell’aggiornamento del Piano di Zona agli indirizzi regionali, ferma restando l’avvenuta 
approvazione del Piano di Zona triennale da parte del competente Settore regionale; 

� la seconda tranche, consistente nell’ulteriore 50%, in seguito a trasmissione del monitoraggio sui 
servizi attivati, da cui risulti una spesa pari almeno al 70% del Fondo Unico di Ambito programmato 
nell’annualità precedente e l’avvio dei servizi della nuova annualità; 

 
RITENUTO 
di procedere al riparto e all’assegnazione agli Ambiti sociali territoriali della quota a regia regionale del 

FNPS prevista dalla deliberazione n. 915/2010, applicando la decurtazione relativa alla transizione per 
gli Ambiti che avevano ancora somme disponibili della VI e VII annualità da utilizzare per la II annualità 
dei Piani di Zona ex PSR; 

di procedere al riparto e all’assegnazione agli Ambiti sociali territoriali del FNA 2009 e 2010; 
di rinviare l’impegno e la liquidazione delle somme assegnate ad ulteriori atti, riservandosi di effettuare 

decurtazioni laddove Comuni appartenenti agli Ambiti non aderiscano alla forma prevista per la 
gestione associata; 

 
 
VISTI 
la L.R. n. 7 del 30/04/2002 e s.m.i.; 
la L.R. n. 3 del 21/01/2010 ad oggetto “Bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno 

finanziario 2010 e bilancio pluriennale per il triennio 2010 – 2012”; 
la D.G.R. n. 92 del 09/02/2010 di approvazione del bilancio gestionale per l’anno 2010; 



 

 

 
 

la D.G.R. n. 2119 del 31/12/2008 di conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 18 e del 
Settore 01 della stessa Area al Dott. Antonio Oddati; 

il decreto del Coordinatore dell’AGC 18 n. 2 del 26/02/2009 di delega di funzioni al Dirigente del Settore 
Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali ed ai Dirigenti di Servizio del 
Settore medesimo; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 06 del Settore Assistenza Sociale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 
 

DECRETA 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato, di: 
 

1. ripartire ed assegnare agli Ambiti sociali territoriali, secondo quanto indicato nell’allegato A al 
presente atto, la quota a regia regionale del FNPS e il FNA 2009 indicati dalla deliberazione n. 
915/2010, da utilizzare per la II annualità dei Piani di Zona ex PSR – anno 2011 – applicando la 
decurtazione relativa alla transizione per gli Ambiti che avevano ancora somme disponibili della 
VI e VII annualità da utilizzare per la II annualità dei Piani di Zona ex PSR; 

2. ripartire ed assegnare agli Ambiti sociali territoriali, secondo quanto indicato nell’allegato B al 
presente atto, la quota a regia regionale del FNPS e il FNA 2010 indicati dalla deliberazione n. 
915/2010, da utilizzare per la III annualità dei Piani di Zona ex PSR – anno 2012; 

3. dare atto che le somme assegnate sono appostate sull’U.P.B. 4.16.41 – cap. 7870 – del bilancio 
regionale 2010; 

4. rinviare l’impegno e la liquidazione di dette somme ad ulteriori atti, riservandosi di effettuare 
decurtazioni laddove Comuni appartenenti agli Ambiti non aderiscano alla forma prevista per la 
gestione associata; 

5. trasmettere copia del presente atto con allegati a: 
a. A.G.C. 02 Affari Generali della Giunta Regionale - Settore 01 - Servizio 04 “Registrazione 

Atti Monocratici  - Archiviazione Decreti Dirigenziali”; 
b. Settore Gestione Entrate e Spesa di Bilancio - A.G.C. 08 - Settore 02; 
c. BURC per la pubblicazione; 
d. webmaster per la pubblicazione sul sito web regionale; 

 
 
Napoli, 

Il Dirigente del Settore 
 Dott. Antonio Oddati 

 
 
 



Allegato A

Popolazione 
totale

Superficie 
territoriale

Totale 
provvisorio

Residui da 
transizione

Totale definitivo
Popolazione 

totale
 Popolazione 

>64 
Totale FNA

A1
Consorzio per la gestione associata delle 
politiche sociali nell'ambito territoriale della 
Provincia di Avellino n. A1

591.113,51         396.527,16         987.640,67         987.640,67         265.551,50         382.097,42         647.648,92         

A2 Consorzio dei Servizi Sociali "Alta Irpinia" 423.771,25         539.008,04         962.779,29         962.779,29         190.374,76         285.778,38         476.153,14         

A3 Avellino 362.400,67         14.749,60           377.150,27         377.150,27         162.804,68         207.989,88         370.794,55         

A4 Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A4 271.223,35         80.412,26           351.635,61         351.635,61         121.844,23         141.308,86         263.153,08         

A5 Mugnano del cardinale 264.881,08         70.605,06           335.486,14         335.486,14         118.995,03         115.337,21         234.332,24         

A6 Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/6 661.987,87         201.396,84         863.384,71         863.384,71         297.391,07         326.632,24         624.023,31         

A7 Mercogliano 240.076,33         51.315,62           291.391,96         291.391,96         107.851,76         99.624,19           207.475,95         

B1 Benevento 398.998,57         63.033,82           462.032,39         462.032,39         179.245,90         214.419,57         393.665,47         

B2 Montesarchio 365.478,82         133.774,69         499.253,50         499.253,50         164.187,50         183.083,83         347.271,33         

B3 Cerreto Sannita 453.847,33         230.464,38         684.311,70         684.311,70         203.886,12         267.916,10         471.802,22         

B4 Morcone 195.443,18         251.393,19         446.836,38         446.836,38         87.800,79           141.489,47         229.290,25         

B5 Monfalcone di Val Fortore 180.610,36         221.937,64         402.548,00         402.548,00         81.137,30           134.301,21         215.438,51         

B6 San Giorgio del Sannio 254.325,60         103.703,15         358.028,75         60.577,98           297.450,77         114.253,09         141.995,17         256.248,26         

C01 Maddaloni 1.063.397,66      77.361,45           1.140.759,11      1.140.759,11      477.720,18         382.223,84         859.944,02         

C02 Casal di Principe 482.198,36         113.612,20         595.810,56         595.810,56         216.622,52         167.966,82         384.589,34         

C03 Succivo 935.455,70         31.322,90           966.778,60         966.778,60         420.243,60         300.696,72         720.940,33         

C04 Teano 315.529,45         242.706,40         558.235,85         558.235,85         141.748,27         179.146,54         320.894,82         

C05 Santa Maria Capua Vetere 791.430,42         125.408,01         916.838,43         916.838,43         355.541,77         353.181,84         708.723,60         

C06 Piedimonte Matese 292.334,32         215.894,23         508.228,55         508.228,55         131.328,11         165.131,25         296.459,35         

C07 Caserta 758.359,57         43.783,19           802.142,75         802.142,75         340.685,03         358.509,82         699.194,85         

C08 Lusciano 554.002,58         47.474,23           601.476,81         27.535,06           573.941,75         248.879,81         182.487,82         431.367,63         

C09 Mondragone 447.024,10         173.745,58         620.769,68         620.769,68         200.820,86         226.520,41         427.341,27         

C10 Pietramelara 195.962,62         208.856,52         404.819,14         404.819,14         88.034,14           119.382,87         207.417,01         

N01 Mugnano 901.948,78         13.100,52           915.049,30         49.833,34           865.215,96         405.190,97         242.919,75         648.110,72         

N02 Giugliano 1.121.279,67      53.178,12           1.174.457,79      85.439,99           1.089.017,80      503.723,06         316.987,70         820.710,76         

N03 Ischia 467.121,84         24.479,20           491.601,04         491.601,04         209.849,56         219.440,52         429.290,08         

N04 Pozzuoli 1.050.559,21      36.047,04           1.086.606,26      1.086.606,26      471.952,64         387.985,28         859.937,93         

N05 Sant'Antimo 698.823,05         9.370,68             708.193,73         708.193,73         313.938,88         241.095,59         555.034,47         

N06 Casoria 863.709,20         8.890,50             872.599,70         872.599,70         388.012,24         288.595,89         676.608,13         

N07 Afragola 862.606,19         24.498,60           887.104,79         887.104,79         387.516,73         256.501,58         644.018,31         

N08 Casalnuovo di Napoli 680.418,29         29.989,08           710.407,37         710.407,37         305.670,73         187.707,43         493.378,17         

N09 San Giuseppe Vesuviano 804.281,69         51.441,73           855.723,42         855.723,42         361.315,06         279.565,41         640.880,48         

N10 Somma Vesuviana 808.116,55         34.427,06           842.543,61         842.543,61         363.037,83         265.423,69         628.461,52         

N11 Nola 686.940,11         64.712,01           751.652,12         751.652,12         308.600,60         304.435,34         613.035,94         

N12 Pomigliano d'Arco 681.591,83         25.303,74           706.895,57         706.895,57         306.197,94         253.810,50         560.008,44         

N13 Sorrento 612.570,77         40.213,40           652.784,17         652.784,17         275.190,95         314.097,95         589.288,90         

N14 Castellammare di Stabia 1.121.247,61      50.040,01           1.171.287,62      1.171.287,62      503.708,66         459.849,80         963.558,45         

N15 Torre Annunziata 582.584,47         15.598,40           598.182,87         165.761,63         432.421,24         261.719,92         260.727,85         522.447,77         

N16 Ercolano 912.895,44         24.396,75           937.292,19         937.292,19         410.108,64         390.242,90         800.351,55         

N17 Portici 717.586,93         5.461,38             723.048,31         723.048,31         322.368,35         383.090,77         705.459,12         

N18 Napoli 6.175.150,41      56.878,86           6.232.029,27      6.232.029,27      2.774.121,15      3.062.414,34      5.836.535,49      

S01 Scafati 1.757.686,85      81.173,75           1.838.860,60      1.838.860,60      789.622,27         715.394,15         1.505.016,42      

S02 Baronissi 1.077.294,22      236.444,73         1.313.738,95      1.313.738,95      483.963,06         456.743,31         940.706,37         

S03 Cava de' Tirreni 607.491,82         65.541,40           673.033,22         673.033,22         272.909,29         318.793,79         591.703,08         

S04 Sala Consilina 439.091,45         404.273,01         843.364,46         843.364,46         197.257,20         261.901,81         459.159,01         

S05 Eboli 827.438,35         308.902,58         1.136.340,93      1.136.340,93      371.717,95         379.496,64         751.214,58         

S06 Capaccio 365.267,19         396.323,45         761.590,64         761.590,64         164.092,43         228.976,70         393.069,13         

S07 Castellabate 719.247,84         499.381,52         1.218.629,36      1.218.629,36      323.114,50         426.996,93         750.111,44         

S08 Salerno 965.724,16         35.319,50           1.001.043,67      1.001.043,67      433.841,39         584.614,83         1.018.456,21      

S09 Sapri 189.921,75         192.554,84         382.476,59         382.476,59         85.320,34           114.849,57         200.169,91         

S10 Palomonte 153.997,20         165.180,04         319.177,24         319.177,24         69.181,62           100.310,51         169.492,12         

Totale 37.352.445,57    6.591.608,04      43.944.053,61    389.148,00         43.554.905,61    16.780.191,98    16.780.191,98    33.560.383,96    

Riparto risorse per la II annualità PSR

AMB. CAPOFILA

FNAFNPS 



Allegato B

Popolazione 
totale

Superficie 
territoriale

Totale FNPS
Popolazione 

totale
 Popolazione 

>64 
Totale FNA

A1
Consorzio per la gestione associata delle 
politiche sociali nell'ambito territoriale della 
Provincia di Avellino n. A1

591.113,51         396.527,16         987.640,67         254.077,65         365.587,89         619.665,54         

A2 Consorzio dei Servizi Sociali "Alta Irpinia" 423.771,25         539.008,04         962.779,29         182.149,12         273.430,57         455.579,69         

A3 Avellino 362.400,67         14.749,60           377.150,27         155.770,27         199.003,13         354.773,39         

A4 Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A4 271.223,35         80.412,26           351.635,61         116.579,63         135.203,23         251.782,86         

A5 Mugnano del cardinale 264.881,08         70.605,06           335.486,14         113.853,54         110.353,76         224.207,30         

A6 Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/6 661.987,87         201.396,84         863.384,71         284.541,50         312.519,24         597.060,73         

A7 Mercogliano 240.076,33         51.315,62           291.391,96         103.191,74         95.319,66           198.511,40         

B1 Benevento 398.998,57         63.033,82           462.032,39         171.501,10         205.155,01         376.656,11         

B2 Montesarchio 365.478,82         133.774,69         499.253,50         157.093,35         175.173,21         332.266,56         

B3 Cerreto Sannita 453.847,33         230.464,38         684.311,70         195.076,68         256.340,08         451.416,76         

B4 Morcone 195.443,18         251.393,19         446.836,38         84.007,12           135.376,04         219.383,16         

B5 Monfalcone di Val Fortore 180.610,36         221.937,64         402.548,00         77.631,55           128.498,37         206.129,92         

B6 San Giorgio del Sannio 254.325,60         103.703,15         358.028,75         109.316,48         135.859,90         245.176,38         

C01 Maddaloni 1.063.397,66      77.361,45           1.140.759,11      457.079,01         365.708,85         822.787,87         

C02 Casal di Principe 482.198,36         113.612,20         595.810,56         207.262,77         160.709,37         367.972,14         

C03 Succivo 935.455,70         31.322,90           966.778,60         402.085,87         287.704,33         689.790,19         

C04 Teano 315.529,45         242.706,40         558.235,85         135.623,67         171.406,04         307.029,71         

C05 Santa Maria Capua Vetere 791.430,42         125.408,01         916.838,43         340.179,64         337.921,68         678.101,33         

C06 Piedimonte Matese 292.334,32         215.894,23         508.228,55         125.653,73         157.996,32         283.650,04         

C07 Caserta 758.359,57         43.783,19           802.142,75         325.964,84         343.019,45         668.984,29         

C08 Lusciano 554.002,58         47.474,23           601.476,81         238.126,30         174.602,95         412.729,25         

C09 Mondragone 447.024,10         173.745,58         620.769,68         192.143,86         216.733,00         408.876,86         

C10 Pietramelara 195.962,62         208.856,52         404.819,14         84.230,39           114.224,61         198.455,01         

N01 Mugnano 901.948,78         13.100,52           915.049,30         387.683,62         232.423,76         620.107,38         

N02 Giugliano 1.121.279,67      53.178,12           1.174.457,79      481.958,38         303.291,41         785.249,78         

N03 Ischia 467.121,84         24.479,20           491.601,04         200.782,45         209.959,01         410.741,46         

N04 Pozzuoli 1.050.559,21      36.047,04           1.086.606,26      451.560,68         371.221,36         822.782,04         

N05 Sant'Antimo 698.823,05         9.370,68             708.193,73         300.374,32         230.678,42         531.052,74         

N06 Casoria 863.709,20         8.890,50             872.599,70         371.247,15         276.126,34         647.373,49         

N07 Afragola 862.606,19         24.498,60           887.104,79         370.773,04         245.418,75         616.191,80         

N08 Casalnuovo di Napoli 680.418,29         29.989,08           710.407,37         292.463,42         179.597,04         472.060,46         

N09 San Giuseppe Vesuviano 804.281,69         51.441,73           855.723,42         345.703,49         267.486,05         613.189,54         

N10 Somma Vesuviana 808.116,55         34.427,06           842.543,61         347.351,82         253.955,36         601.307,18         

N11 Nola 686.940,11         64.712,01           751.652,12         295.266,69         291.281,41         586.548,10         

N12 Pomigliano d'Arco 681.591,83         25.303,74           706.895,57         292.967,85         242.843,95         535.811,79         

N13 Sorrento 612.570,77         40.213,40           652.784,17         263.300,60         300.526,52         563.827,11         

N14 Castellammare di Stabia 1.121.247,61      50.040,01           1.171.287,62      481.944,59         439.980,77         921.925,36         

N15 Torre Annunziata 582.584,47         15.598,40           598.182,87         250.411,62         249.462,41         499.874,03         

N16 Ercolano 912.895,44         24.396,75           937.292,19         392.388,82         373.381,43         765.770,24         

N17 Portici 717.586,93         5.461,38             723.048,31         308.439,58         366.538,32         674.977,90         

N18 Napoli 6.175.150,41      56.878,86           6.232.029,27      2.654.257,92      2.930.094,64      5.584.352,56      

S01 Scafati 1.757.686,85      81.173,75           1.838.860,60      755.504,55         684.483,66         1.439.988,21      

S02 Baronissi 1.077.294,22      236.444,73         1.313.738,95      463.052,16         437.008,51         900.060,67         

S03 Cava de' Tirreni 607.491,82         65.541,40           673.033,22         261.117,52         305.019,47         566.136,99         

S04 Sala Consilina 439.091,45         404.273,01         843.364,46         188.734,18         250.585,65         439.319,83         

S05 Eboli 827.438,35         308.902,58         1.136.340,93      355.656,89         363.099,48         718.756,37         

S06 Capaccio 365.267,19         396.323,45         761.590,64         157.002,39         219.083,16         376.085,54         

S07 Castellabate 719.247,84         499.381,52         1.218.629,36      309.153,49         408.547,40         717.700,89         

S08 Salerno 965.724,16         35.319,50           1.001.043,67      415.096,13         559.355,00         974.451,12         

S09 Sapri 189.921,75         192.554,84         382.476,59         81.633,85           109.887,19         191.521,04         

S10 Palomonte 153.997,20         165.180,04         319.177,24         66.192,44           95.976,32           162.168,77         

Totale 37.352.445,57    6.591.608,04      43.944.053,61    16.055.159,47    16.055.159,47    32.110.318,93    

Riparto risorse per la III annualità PSR

AMB. CAPOFILA
FNPS FNA


